

آزادی فوری شیخ زکراکی مطالبه مسلمانان است

رسالت / در بیانیه آیت‌الله العظمی حسین نوری همدانی آمده است: با تاسف فراوان این روزها شاهد حوادث ناگوار در کشور نیجریه که حاکی از سختگیری و حملات شدید به شیعیان و دبیرکل جامعه اسلامی آن کشور جناب آقای شیخ ابراهیم زکراکی است، هستیم. در ادامه این بیانیه آمده است: ما ضمن محکوم کردن این اقدام، بر ضرورت حفظ حقوق مسلمانان و شیعیان و لزوم مجازات عناصر خودسر نظامی و آزادی و مداوای فوری شیخ زکراکی و دیگر آسیب‌دیدگان تاکید می‌کنیم و حفظ وحدت مسلمانان را در شرایط کنونی در مقابله با گروه‌های تفرقه‌انگیز تکفیری، سلفی و بوکوحرام لازم می‌دانیم و از دولت نیجریه می‌خواهیم تمام تلاش خود را برای مبارزه با دشمنان اصلی خود یعنی بوکوحرام قرار بدهد.

سال دوم / شماره ۲۹۵ / چهارشنبه ۲۵ آذر ماه ۱۳۹۴



دانشگاه‌ها برای کجا کادر سازی می‌کنند؟

همایش ملی گذر از علوم سیاسی غربی به علوم سیاسی اسلامی در دانشگاه تهران برگزار شد. حسن رحیم‌پور ازغدی در این همایش اظهار داشت: باید فضای گفت‌وگویی در زمینه علوم سیاسی در دانشگاه‌ها ایجاد کنیم که جرات اندیشیدن داشته باشیم و اسامی اشخاص و اندیشمندان بزرگ در دنیا چشم‌مان را کور نکند و از کسی نهراسیم. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی ادامه داد: امروز از نظر عملی خاکریزهای زیادی فتح شده و نیروی عمل و گفت‌وگو در جهان اسلام کل قرارگاه غربی‌ها را به هم ریخته و تمام رژیم‌ها یکی پس از دیگری سرنگون می‌شود. ارتش آمریکا، روسیه، انگلیس و سایر ارتش‌ها تمام حواس‌شان به ما و منطقه ماست و پارادایم علم سیاست تغییر کرده و جهان عوض شده، اما هنوز در مورد متون بعد از جنگ جهانی دوم بحث می‌کنیم و این به معنی منگولیسیم دانشگاهی است و دانشگاه و حوزه ما علی‌رغم تمام تلاش‌ها دچار این منگولیسیم هستند. رحیم‌پور ازغدی با اشاره به نقش انقلاب اسلامی یادآور شد: انقلاب اسلامی ایران، جهان اسلام را به هم ریخته و کاری کرده که مسئله بی‌حجابی که روزی از طریق اروپا به ترکیه و بعد به ایران آمد، نهضت حجاب به اروپا صادر شود و در پاریس و لندن دختران و پسران با حجاب در خیابان‌ها حضور پیدا کنند. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی ادامه داد: بزرگ‌ترین مشکل ما آزاداندیشی است و در برابر آزاداندیشی آکادمیک مانع وجود دارد که نمی‌توان با لگد و تکفیر آن را از بین برد، بلکه باید موانع را با علم و نظریه برداشت. وی با طرح این پرسش که برون‌داد دانشکده‌های علوم سیاسی ما چیست؟ یادآور شد: آیا آنها می‌خواهند نظریه پرداز تحویل جامعه دهند یا کارمند سیاسی؟ باید پرسید دانشگاه‌ها برای کجا کادر سازی می‌کنند؟ اینکه مسئولان ما می‌گویند نتیجه کار ما تبدیل چند میلیون دیپلم بیکار به چند میلیون فوق‌لیسانس بیکار بوده، جزو گناهان کبیره شورای عالی انقلاب فرهنگی، تصمیم‌گیرندگان علوم سیاسی و مسئولان وزارت علوم است. وی گفت: افرادی که در دانشگاه‌های اروپایی و آمریکایی درس خوانده‌اند، داعشی می‌شوند، می‌دانیم اتاق فرمان داعش در دست صهیونیست‌هاست.

برای خبرگان محکم کاری کرده‌ایم

آیت‌الله محمد مومن عضو فقهای شورای نگهبان در گفت‌وگویی گفت: علی‌القاعده نباید برنامه‌ریزی و اقدام خلاف قانونی در انتخابات خبرگان به وجود بیاید. مگر اینکه شورای نگهبان به‌دردبخور نباشد یا اینکه اعضای آن در مقابل عده‌ای به وظایف خود عمل نکنند؛ اگر این طور باشد ممکن است برخی بتوانند در ترکیب خبرگان تغییر ایجاد کنند. اما محکم کاری‌هایی توسط شورای نگهبان در موضوع خبرگان انجام شده است و اگر این محکم کاری‌ها باشد اقدام خلاف شرع و قانونی انجام نمی‌گیرد. تا به حال هم در میان شورای نگهبان و فقهای شورای نگهبان و همچنین در بین اعضای که به عنوان خبرگان رهبری شناخته شده‌اند، افراد نابابی وجود نداشته است و اگر هم یک نفر و نصفی ناباب بوده بیرونش کرده‌اند. باید علمیت یک فرد بین فقها و اعظام حوزه شایع و مشهور باشد تا کسی خودش را «ج‌زن» نکند. ممکن است خدای ناکرده چنین آدمی هم باشد. اما اگر مراجع تقلیدی مانند حاج آقا شبیری زنجانی یا آیت‌الله وحید خراسانی بخواهند برای خبرگان بیایند، ما غلط بکنیم از آنها امتحان بگیریم! اصلاً ما نزد این بزرگان درس می‌خوانیم و هرگز چنین کاری را انجام نمی‌دهیم. فقط از کسانی که برای فقهای شورای نگهبان قهرا روشن نیست که در حد لازم علمیت دارند، به ناچار امتحان گرفته می‌شود.



پرونده دروغ برای برجام بسته شد

شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در نشست روز سه شنبه خود با تصویب قطعنامه پیشنهادی کشورهای ۵+۱، با اجماع، پرونده مربوط به ابعاد گذشته هسته‌ای ایران، موسوم به پی‌ام‌دی را بست که بیش از یک دهه عامل فشار، تهدید و تحریم علیه ایران بود. به دنبال تصویب این قطعنامه زمینه برای لغو تحریم‌ها و اجرای برجام فراهم شد. وزیر خارجه ایران در واکنش به این قطعنامه گفت: بر اساس قطعنامه شورای حکام می‌توان به صراحت گفت که موضوع جعلی ابعاد به اصطلاح نظامی برنامه هسته‌ای ایران، موسوم به پی‌ام‌دی، به تاریخ پیوسته است. شست ویژه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پس از چند ساعت بررسی موضوع ابعاد گذشته هسته‌ای ایران، سرانجام قطعنامه‌ای در این زمینه صادر شد که نه فقط برای بستن پی‌ام‌دی، بلکه از آن مهم‌تر به منظور تدوین فصل نوینی برای پرونده هسته‌ای ایران در شورای حکام، در پرتو برجام و قطعنامه جدید شورای امنیت، طراحی شده و به همین دلیل است که تمامی قطعنامه‌های گذشته خود را لغو می‌کند. در این قطعنامه برای اولین بار با لحنی مثبت در مورد همکاری ایران به منظور حل و فصل موضوعات هسته‌ای صحبت شده است و هیچ نکته یا عبارت پردازی منفی، همچون ابراز نگرانی در آن وجود ندارد. همچنین قطعنامه هیچ درخواستی از مدیرکل برای ادامه کار روی موضوعات گذشته ندارد. حتی قطعنامه‌های گذشته شورای حکام که در آنها از مدیرکل خواسته شده بود در مورد پی‌ام‌دی گزارش بدهد هم لغو شده‌اند. گفتنی است که ایران بخشی از اقدامات هسته‌ای خود را در چارچوب برجام، از جمله خارج کردن محفظه اصلی رآکتور اراک و نیز انتقال اورانیوم غنی‌شده‌اش به روسیه به اعلام خاتمه رسیدگی موضوع پی‌ام‌دی موکول کرده است. بنابراین بعد از تصویب این پیش‌نویس در شورای حکام ایران اقدامات هسته‌ای خود را تکمیل خواهد کرد. در همین حال سایر اقدامات هسته‌ای، هماهنگی‌ها و امضای توافق‌ها و اسناد درباره بازطراحی رآکتور اراک و نیز جمع‌آوری سانتریفیوژهای غیرفعال و فعال در سایت‌های نظنز و فردو در حال انجام است.

ایران

نظر مثبت دولت به اصلاح‌طلبان و اصولگرایان معتدل

دیروز از سخنگوی دولت درباره احتمال همراهی دولت با اصلاح‌طلبان در انتخابات پیش رو برای جبران کمک اصلاح‌طلبان به دولت در انتخابات ۹۲ پرسیده شد. نوبخت در پاسخ، اصلاح‌طلبی را جریانی توصیف کرد که در کشور واقعیت دارد و قابل قدردانی است و افزود: اصلاح‌طلبان معتدل با دولت همگرایی دارند که قابل قدردانی است، چنان که دولت هم نظر مثبتی نسبت به آنان دارد، در عین حال که دولت با اصولگرایان معتدل نیز نظر مساعدی دارد و اساساً کابینه اعتدال هم در واقع همین است که همه معتدلین در آن حضور داشته باشند. سخنگوی دولت اضافه کرد: آنچه در انتخابات سال ۹۲ انجام شد، در این انتخابات نیز انجام خواهد شد و اگر این اتفاق بیفتد، در راستای کارایی مجلس مؤثر است. وی تصریح کرد: هیچ جریان سیاسی در چارچوب نظام و قانون اساسی قابل حذف نیست و هنر این است که بتوانیم از همه استفاده کنیم. نوبخت همچنین خبر جلسه سیاسی مشترک خود با ناطق نوری، لاریجانی، ولایتی و مقتدایی را بی‌اساس دانست.

تابلو

دولت از موضع گیری سخت در برابر آمریکا نترسد

حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور مشاور نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران اظهار داشت: آنچه تا به حال از دولت دیدیم منش اول است و اینکه دولت تصمیم گرفته به هر قیمت و آسیبی که به جمهوری اسلامی وارد می‌شود برجام را بپذیرد و این خلاف است. دولت جمهوری اسلامی باید منافع اصلی جمهوری اسلامی مدنظرش باشد. نباید از موضع گیری سخت بترسد و برای آنها حریم قائل شود. وی با تأکید بر اینکه تیم سیاست خارجی باید در چارچوب منافع اسلامی اقدام عملی مناسبی داشته باشد گفت: متأسفانه امروز عدم شجاعت را در دیپلماسی مان مشهود است، در دیپلماسی باید شجاعت جدی داشته باشیم و به موقع برای حفظ منافع ملی حرکت کنیم. نباید به یک موضع سست و آبکی بسنده کنیم. خود آقایان می‌گویند مذاکره داد و ستد است بنابراین اگر جایی سیلی زدند باید سیلی بزنیم و اگر نه صورتمان را برای سیلی‌های بعدی آماده کنیم. باید با عکس‌العمل مناسب امیدی برای مانورهای اینچینی در دشمنان باقی نگذاریم و امیدوارم دولت و وزارت امور خارجه به طور جدی برای حفظ منافع ملی و عزت و شأن و اقتدار جمهوری اسلامی تصمیم بگیرند.



جمهوری اسلامی

پیش‌بینی موگرینی درباره تمدید تحریم‌ها علیه روسیه

مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا تاکید کرد: از آنجایی که توافقنامه‌های مینسک در خصوص اوکراین به طور کامل عملی نشده به احتمال زیاد تحریم‌های ضد روسیه به مدت شش ماه دیگر تمدید خواهد شد. به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا به دنبال نشست وزرای خارجه اتحادیه اروپا در بروکسل گفت: وزرا به این حقیقت که در اجرای توافقنامه مینسک در راه درست گام برمی‌داریم اما همچنان از اجرای کامل آن دور هستیم و همچنین لزوم تمدید تحریم‌ها علیه روسیه اشاره دارند. وی تاکید کرد: روز پنجشنبه نشست شورای سران اروپا برگزار می‌شود و ارزیابی واقعی من این است که به احتمال زیاد این مساله در برنامه قرار خواهد داشت اما از نظر سیاسی باید بگویم که ارزیابی کلی امروز این است که باید در راستای تمدید تحریم‌ها حرکت کنیم. به دنبال الحاق شبه جزیره کریمه به روسیه در سال ۱۳۹۳ و تشدید بحران اوکراین در اواخر همان سال اتحادیه اروپا و آمریکا چندین دوره تحریم را علیه مسکو اعلام کردند.



حماس: پرونده سوریه همچنان مانع بازگشت روابط ما

با ایران به حالت عادی می‌شود

روزنامه القدس العربی چاپ لندن در گزارشی به قلم اشرف الهور از غزه نوشت: احمد یوسف از سران جنبش حماس در گفتگو با خبرگزاری «معا» بر ادامه داشتن حمایت نظامی ایران از گردان‌های قسام شاخه نظامی جنبش حماس تاکید کرد. وی همچنین گفت اوضاع کنونی کرانه باختری و نوار غزه به گونه ایست که ممکن است مردم فلسطین را به انفجار در برابر رژیم اشغالگر اسرائیل سوق دهد اما بعید نیست حوادث کنونی به حد رویارویی نامحدود با اسرائیل برسد و احتمالا دامنه این رویارویی به نوار غزه نیز خواهد رسید. احمد یوسف تصریح کرد جنبش حماس برنامه جنگ ندارد اما شرایط سخت کنونی در نوار غزه ممکن است ما را به سمت جنگ غافلگیرکننده و بدون هشدار قبلی سوق دهد. وی بعید ندانست این جنگ سال آینده میلادی رخ دهد. احمد یوسف درباره روابط کنونی حماس و ایران گفت اختلاف برسر پرونده سوریه همچنان بر روابط دوجانبه تاثیر می‌گذارد با وجود این، حمایت ایران در حال حاضر به شاخه نظامی حماس محدود می‌شود. یوسف افزود «ایران همچنان به ارائه حمایت مالی و لجستیکی و نیز آموزش دادن گردان‌های قسام پایبند است.» وی بر توجه حماس به حفظ روابطش با ایران به عنوان یک کشور اسلامی حامی مسئله فلسطین تاکید کرد و بار دیگر افزود پرونده سوریه همچنان مانع بازگشت روابط به حالت عادی می‌شود.



برنامه موساد و آل سعود برای

مرگ تدریجی شیخ زکراکی

نزدیکان «شیخ ابراهیم زکراکی» رهبر مسلمانان غرب آفریقا از تلاش و برنامه ریزی مشترک موساد، آل سعود و ارتش نیجریه برای ترور و مرگ تدریجی وی خبر دادند. این منابع آگاه در گفت و گو با خبرنگار مهر تاکید کردند که همدستی سرویس‌های اطلاعاتی رژیم صهیونیستی، رژیم آل سعود و ارتش نیجریه با هدف قلع و قمع گفتمان اسلام ناب در غرب آفریقا صورت گرفته است. این منابع خبری افزودند: گسترش روز افزون طرفداران شیخ زکراکی در غرب آفریقا منجر به نارضایتی و خشم نظام سلطه به ویژه مقامات رژیم صهیونیستی و آل سعود شده است، زیرا با وجود سرمایه‌گذاری وسیع اقتصادی و فکری کاخ سفید، تل آویو و ریاض در آفریقا، اقبال شهروندان نیجریه ای و دیگر کشورهای آفریقایی به شیخ زکراکی روز به روز بیشتر شده است. بنابر این گزارش، عملیات ارتش نیجریه علیه شیخ زکراکی و نزدیکان و پیروان وی به صورتی کاملا هدفمند صورت گرفته است، به گونه ای که در این سلسله عملیات ها نزدیکان و افراد درجه اول نزدیک به او اکثرا به شهادت رسیدند تا نتوانند ادامه دهنده راه شیخ زکراکی باشند. نکته مهم دیگری که نزدیکان رهبر مسلمانان غرب آفریقا از آن نگرانند اینکه؛ طی ۴۸ ساعت گذشته از وضعیت همسر شیخ زکراکی که نقش بسیار مهمی در همراهی با وی در مسیر تبلیغ اسلام ناب داشته است، متاسفانه هیچ خبری در دست نیست. بر این اساس نزدیکان شیخ ابراهیم زکراکی با اعلام این خبر که در حال حاضر شیخ به هیچ عنوان وضعیت جسمی خوبی ندارد و هم اکنون در بیمارستان نظامی ارتش نیجریه تحت نظر است، بر اساس برخی اطلاعات موثق معتقدند اگر چه به واسطه فشار افکار عمومی احتمالا به شهادت رساندن شیخ فعلا در دستور کار نباشد - مانند شیخ نمر و شیخ علی سلمان در عربستان و بحرین - اما در این مدت ممکن است به ایشان داروهای داده شود که در آینده ای نزدیک جان وی را تهدید کند و اخبار رسیده حاکی است موساد و آل سعود ترور هدفمند و مدت دار شیخ زکراکی را در دستور کار خود قرار داده اند.



آغاز آتش بس مستعجل یمن

روز گذشته همزمان با آغاز مذاکرات ژنو میان بین دولت خودخوانده عبدربه منصور هادی رئیس‌جمهور فراری و انقلابیون، آتش بس در یمن آغاز شد. اما این آتش بس که ۱۲ ظهر سه شنبه به وقت محلی صنعا، پایتخت این کشور آغاز شده به احتمال قریب به یقین مثل آتش بس های ۹ ماه اخیر بلافاصله توسط متجاوزان سعودی نقض خواهد شد. ائتلاف متجاوزان به کشور یمن به سرکردگی عربستان، روز دوشنبه در بیانیه ای خاطر نشان کرد که عبدربه منصور هادی (رئیس جمهوری مستعفی یمن) با ارسال نامه ای به سلمان بن عبدالعزيز پادشاه عربستان اعلام کرد دولت خودخوانده اش با آغاز آتش بس ۷ روزه از ۱۵ دسامبر تا ۲۱ دسامبر (۲۴ تا ۳۰ آذر ماه) همزمان با آغاز مذاکرات ژنو موافقت کرده است. اما واس، خبرگزاری رسمی عربستان به نقل از بیانیه ائتلاف گزارش داد که آتش بس در صورت پایبندی طرف مقابل (انصارالله) تمدید خواهد شد و فرماندهی نیروهای ائتلاف ضمن موافقت با درخواست منصور هادی حق نقض آتش بس را برای خود به بهانه واکنش در برابر نقض احتمالی این آتش بس محفوظ دانسته است. به عبارت دیگر با چنین بهانه گیری هایی این آتش بس هم به سرعت توسط سعودی ها نقض می شود.



کناره گیری آیت الله مقتدایی از جلسه که به وحدت اصولگرایی صدمه می زد

عضو جامعه مدرسین می گوید مقتدایی از جلسات وحدت لاریجانی و ناطق کنار کشیده است. حجت الاسلام محمدرضا آشتیانی عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم درباره برنامه جامعین برای وحدت اصولگرایان به نامه نیوز گفت: آیات موحدی کرمانی، مصباح یزدی و یزدی سه جلسه تاکنون داشته اند و هفته گذشته نیز جلسه ای داشتند و بحث شان در این است که ما نیز در کلیت از وحدت اصولگرایان حمایت می کنیم اما اینکه بخواهند برای هر استان و یا شهرستان مصداق ها را مشخص کند را رد می کنند. نماینده مردم قم در مجلس اظهار داشت: اخیراً نامه ای را آقای حداد و برخی دیگر از آقایان اصولگرا برای این سه نفر نوشته اند و در این نامه گزارشی از روند کارها و فعالیت های انجام شده برای وحدت اصولگرایان را ارائه کرده اند و این نامه در جلسه هفته قبل نیز قرائت شده است. آقایان اصل اصولگرایی را مورد تأیید قرار می دهند و حتی گفته اند که اگر اصولگرایان برای وحدت به مشکلی برخوردند آمادگی دارند که این مشکلات و اختلافات را حل کنند. آشتیانی در مورد نشست لاریجانی، ولایتی، مقتدایی و ناطق نوری و اینکه آیا این نشست شکل گیری جبهه بندی جدیدی در جریان اصولگرایی نیست گفت: ظاهراً آقای مقتدایی خودش را از این گروه کنار کشیده است و فکر نمی کنم این گروه به جایی برسد ولی بنا این است که با این آقایان صحبت شود تا آنها نیز به این وحدت بپیوندند.



دائم الخمرهای ایران بیشتر از اروپایی ها الکل مصرف می کنند

ممنوعیت قانونی و شرعی مصرف مشروبات الکلی در ایران نتوانسته جلوی مصرف این ماده مخدر را بگیرد و مقامات در حال حاضر آمارهای متفاوتی از ۲۰۰ هزار تا یک میلیون معتاد دائم الخمر ارائه می کنند. پنهان کاری و ارائه آمارهای متناقض از میزان مصرف مشروبات الکلی و معتادین به الکل اشتباهی است که توسط مسئولان اجتماعی کشور در حال انجام است. آمار سازمان بهداشت جهانی نشان می دهد که تعداد الکلی ها و سرانه مصرف الکل در ایران کم است ولی معتادین به الکل در ایران بیشتر از اروپایی ها مشروبات الکلی مصرف می کنند. طبق این آمارها الکل خواران ایرانی به طور متوسط نفری ۲۵ لیتر الکل مصرف می کنند. الکل خواران روسی و آمریکایی نیز به ترتیب نفری ۲۲ و ۱۳ لیتر در سال مصرف دارند.



فتوای شیطانی داعش برای کودکان معلول

العالم: انتشار ویدئوی جدید در شبکه اجتماعی نشان می دهد که یک قاضی سعودی فتوای قتل کودکان معلول و مبتلایان به سندروم "داون" در بدو تولد را صادر کرده است. سایت "عین الموصل" بیش از ۳۸ مورد از این اقدام غیرانسانی را به ثبت رسانده و تاکید کرده که کودکان ناقص الخلقه و مبتلایان به سندروم داون که سن آنها بین یک هفته تا ۳ ماه بوده است، بر اثر خفگی یا با تزریق آمپول های کشنده، برخی در سوریه و برخی دیگر در موصل به قتل رسیدند.